Imóvel objeto da matrícula de nº 72.064 junto ao 8º Cartório de Registro de Imóveis de São 

Paulo/SP. Cadastrado pela Prefeitura Municipal de São Paulo sob nº 047.170.0220-2. 

AVALIAÇÃO: A avaliação do bem atualizada para novembro/2025 é de R$ 402.079,76 

(quatrocentos e dois mil, setenta e nove reais e setenta e seis centavos). 

ÔNUS DO IMÓVEL: R. 07 – Consta reserva de usufruto em favor de Rachel Borges da Cruz. 

AV. 09 - O imóvel objeto desta matrícula foi penhorado nos autos da Ação de Execução Civil, 

processo n° 0122316-02.2006.8.26.0003, em trâmite na 5° Vara Cível do Foro Regional III -

[...]

medidas legais cabíveis. Não sendo efetuado pelo adquirente o depósito da oferta ou a comissão 

do leiloeiro, os lanços imediatamente anteriores serão submetidos à apreciação do MM Juízo. 

DÉBITOS DESTA AÇÃO: Os débitos totalizam o valor de R$ 554.180,16 (quinhentos e 

cinquenta e quatro mil, cento e oitenta reais e dezesseis centavos), atualizados até novembro/2025. 

DÉBITOS DO IMÓVEL: Constam débitos relativos à IPTU cujo número de lançamento na 

Prefeitura Municipal de São Paulo é 047.170.0220-2, no valor de R$ 40.832,20 (quarenta mil, 

oitocentos e trinta e dois reais e vinte centavos), atualizados até novembro/2025. 

DO CONDUTOR DO LEILÃO: O Leilão será conduzido pelo Leiloeiro Oficial Sr. Mauro da 

Cruz, matriculado na Junta Comercial do Estado de São Paulo - JUCESP sob o nº 912. 

Nos termos dos § único do artigo 130 do Código Tributário Nacional, os débitos tributários de